
MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

č. j.: 45795/2019-15
media Číslo v CES: 5891

Číslo úkolu: 3661/5169/3/15

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ MONITORINGU MÉDIÍ

Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1, PSČ 110 15
zastoupená: Ing. Vilémem Frčkem, DiS., vedoucím tiskového oddělení Odboru komunikace
IČ: 66 00 22 22
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28
číslo účtu: 629001/0710
(dále jen "objednatel")
na straně jedné

a

NEWTON Media, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v odd. B vl. 12446,
se sídlem: Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4
zastoupená: Ing. Petrem Herianem, předsedou představenstva
10:28168356 "
DIČ: CZ28168356
bankovní spojení:
číslo účtu:
Je plátcem DPH
na straně druhé (dále jen „poskytovatel")

(dále společně „Smluvní strany").

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), v
návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a za
podmínek dále uvedených tuto

smlouvu o zajištění monitoringu médií
(dále jen „smlouva"):

Článek 1

Předmět smlouvy

1.1. Poskytovatel se zavazuje podle této smlouvy ode dne účinnosti smlouvy po dobu 3 let zajistit pro
objednatele monitoring médií v elektronické formě v denní frekvenci (dále jen "monitoring") a
umožnit přístup do kompletní databáze dodaného monitoringu.

1.2. Rozsah monitoringu je následující:
a) Denní monitoring celoplošného a regionálního periodického tisku, zpravodajských a

publicistických pořadů a programů televizního a rozhlasového vysílání, webových (online)
zpravodajských portálů, blogů, webových stránek korporací a mezivládních organizací

1



MINISTERSTVOFEDCBA 

PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

(R ada E vropy, R ada E U , E vropská kom ise , E vropská rada , V isegrádská čtyřka (V 4), O S N , 
N A TO , W TO apod .) a orgánů stá tn í správy a sam osprávy d le zadaných k líčových s lov. 
P růběžné zasílán í upozorněn í na nové č lánky, kte ré se týka jí zadaných tém at. Zasílání 
denn ích přeh ledů . To vše d le  zadaných k líčových s lov (vče tně je jich  sk loňovaných varian t) 
d le tém at jak pro M in is te rs tvo pro m ístn í rozvo j, tak i pro S tá tn í fond rozvo je byd len í a 
C en trum  pro reg ioná ln í rozvo j.

Klíčová slova Ministerstva pro místní rozvoj:

Téma Ministerstvo pro místní rozvoj

M in is te rs tvo p ro m ístn í rozvo j
M M R

Téma Ministryně
M in is tryně pro m ístn í rozvo j
K lá ra D ostá lová

Téma ÚUR
Ú stav územ ního rozvo je
Ú U R

Téma CzechTourism
C zech tourism

Téma Horská služba
H orská s lužba

Klíčová slova Státního fondu rozvoje bydlení / Státního fondu podpory investic:

Téma Státní fond rozvoje bydlení / Státní fond podpory investic
S tá tn í fond rozvo je  byd len í 
S FR B
S tá tn í fond podpory investic  
S FP I
P rogram  V ýstavba pro obce  
P rogram  V ýstavba  
P rogram  pro m ladé

Klíčová slova Centra pro regionální rozvoj:

Téma Centrum pro regionální rozvoj
C entrum  pro reg ioná lní rozvo j 
w w w .crr.cz

C R R  -250+C R R  -M useum +C R R -base l

Téma EEN
E E N

een.cz

E nte rprise+Europe+N etw ork 

V ysílání p racovn íků 

M B M  FO R A R C H  

FO R  A R C H E E N  

E E N FO R AR C H

2

http://www.crr.cz


MINISTERSTVOFEDCBA 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Téma IOP
IOP programy 10 IOP 
Téma OPTP 
OPTP program

Téma EÚS
Interreg
společný sekretariát
Cíl+3 Evropská územní spolupráce

Téma IROP
IROP
Integrovaný regionální operační program 
NUTS+II

Objednatel může dle aktuální potřeby měnit nebo přidávat další témata a klíčová slova a další 
monitorovaná média.

Média, která minimálně musí být monitorována, a to včetně online mutací/serverů:
Deníky Vltava-Labe-Media (70+ regionálních deníků)
Hospodářské noviny
Ekonom
Právo
Lidové noviny
Mladá fronta DNES
5+2
Aha
Blesk
DeníkN
E15
Echo
Reflex
Týden
Moderní obec 
Veřejná správa 
Euro 
Respekt 
Profit
Haló noviny 
Parlamentní listy

Servery
aktualne.cz
seznam.cz
tn.cz
neovlivni.cz
Zpravodajské relace, publicistické a diskuzní pořady:
ČT1 
ČT24 
TV Prima 
TV Barrandov 
TV Nova 
TV Praha 
TV Seznam 
DVTV
XTV (Xaver Veselý)
Regionální televize

3



MINISTERSTVO
PRO MfSTNÍ
ROZVOJ ČR

Rádia:
ČRo a všechny jeho mutace
Frekvence 1

Impuls
Rádio Z
Blaník
Evropa 2

Denní formou přehledů článků obsahujících klíčová slova
e-mailem na a další e-mailové adresy, které určí objednatel nejpozději
do 8:00 hodin následujícího pracovního dne od vydání článků. Předmět e-mailu bude označen
jako Monitoring médií - Denní souhrn.
Na objednatelem vybrané e-mailové adresy budou zasílány články ihned po jejich publikování,
resp. upozornění ihned po zachycení některého z klíčových slov v jakémkoliv sledovaném
médiu.

Rozsah poskytované informace: titulek článku, krátké shrnutí, zdroj, čas. Titulky článků budou
řazeny dle jednotlivých témat. Pod výčtem titulků bude zobrazeno plné znění článků. Titulky
článků ve výčtu budou interaktivní a budou vždy provázány se zněním plného článku. Klíčová
slova budou barevně odlišena (podbarvena) jak v krátkém shrnutí, tak v plném znění článku.

b) Poskytovatel zajistí objednateli nepřetržitý přístup do online databázového rozhraní, ve kterém
budou zobrazeny všechny vyhledané články z denního monitoringu médií. Webové rozhraní
bude dostupné i z mobilních platforem. V online databázovém rozhraní bude možné vyhledávat
v dodaném monitoringu článků dle témat, data, zdroje, autora a obsažených slov v titulcích,
případně v tělech článků, a to od uzavření smlouvy a 2 roky po ukončení smluvního vztahu.
Do databázového rozhraní budou mít přístup všichni zaměstnanci objednatele, případně
poskytovatel objednateli poskytne nevýhradní licenci (resp. několik nevýhradních licencí
odpovídajících počtu zaměstnanců objednatele) k užití (vytěžování) výše uvedeného
databázového rozhraní.

1.3.Veškeré odchylky od specifikace předmětu smlouvy podle bodu 1.2. této smlouvy mohou být
prováděny poskytovatelem pouze tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny objednatelem. Jestliže
poskytovatel provede práce a jiná plnění nad tento rámec, nemá nárok na jejich zaplacení.

Článek 2

Cena a platební podmínky

2.1. Objednatel a poskytovatel se dohodli, že cena předmětu smlouvy činí celkem 702 666,- Kč
(slovy: sedm set dva tisíc šest set šedesát šest korun českých) včetně DPH, z toho DPH 21 %
činí 121 950,- Kč (slovy: sto dvacet jedna tisíc devět set padesát korun českých) a cena bez
DPH činí 580 716,- Kč (slovy: pět set osmdesát tisíc sedm set šestnáct korun českých).

Cena za jeden měsíc je 19 519,- Kč (slovy: devatenáct tisíc pět set devatenáct korun českých)
včetně DPH, z toho DPH 21 % činí 3 388,- Kč (slovy: tři tisíce tři sta osmdesát osm korun
českých) a cena bez DPH činí 16 131,-Kč (slovy: šestnáct tisíc sto třicet jedna korun českých).

V případě, že v době poskytování předmětu smlouvy bude uvedená sazba zákonem o dani z
přidané hodnoty zvýšena nebo snížena, bude poskytovatel účtovat k ceně plnění daň podle
aktuálního znění zákona.

V případě, že se druhá smluvní strana (neplátce DPH) stane za doby trvání smlouvy plátcem

4

mailto:monitorinq@mmr.cz


MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

DPH, bude k ceně účtována DPH v aktuální sazbě.

2.2. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele nutné k poskytnutí předmětu smlouvy, 
jakož i veškeré náklady související.

2.3. Jestliže bez zavinění poskytovatele dojde v průběhu poskytování monitoringu k nutnosti provést 
službu odchylně a tím dojde i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení smluvní ceny, mohou být 

poskytovatelem tyto práce provedeny jen s písemným souhlasem objednatele. Výjimkou jsou 
pouze práce bezprostředně nutné k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody na poskytovaném 

předmětu smlouvy. Poskytovatel však musí prokázat, že hrozící škoda nevznikla v důsledku 
vadného poskytování předmětu smlouvy, ale pouze v důsledku skutečností a událostí, které 
nemohl při vynaložení veškeré odbornosti předpokládat.

2.4. Cenu předmětu smlouvy uhradí objednatel ve 36 měsíčních paušálech na základě faktur 
vystavených poskytovatelem vždy zpětně k 1. pracovnímu dni následujícího kalendářního 
měsíce bankovním převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví smlouvy. V záhlaví 

faktury musí být uvedeno číslo smlouvy CES. Faktura musí splňovat náležitosti daňového 

dokladu. Splatnost faktury je 21 dnů od jejího doručení objednateli. Faktura za měsíc prosinec 
musí být předána vždy do 15. 12. daného kalendářního roku. Výši měsíčního paušálu stanoví 
bod 2.1 této smlouvy.

2.5. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem předepsané náležitosti, je objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je poté povinen vystavit novou fakturu 

s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou faktury.

Článek 3

Doba a forma poskytování předmětu smlouvy

3.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout předmět smlouvy specifikovaný v čl. 1 této smlouvy 
objednateli ve smluvených termínech specifikovaných v čl. 1 této smlouvy.

3.2. Monitoring bude předáván poskytovatelem v podobě dle čl. 1 po dobu tří kalendářních let ode 

dne účinnosti smlouvy.

Článek 4

Práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Objednatel je oprávněn předmět smlouvy v průběhu jeho provádění kontrolovat prostřednictvím 
osoby, kterou k tomu písemně zmocní.

4.2. Poskytovatel se zavazuje během plnění smlouvy (poskytování monitoringu) i po jejím ukončení 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s 
plněním smlouvy. Tyto povinnosti může poskytovatele zprostit pouze objednatel. Tím není dotčena 
možnost poskytovatele uvádět činnost dle této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v 

rozsahu schváleném objednatelem.

4.3. Smluvní strany mohou tuto smlouvu bez udání důvodů vypovědět. Výpovědní lhůta je tříměsíční a 

počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi druhé 
ze smluvních stran.

4.4. Změny a doplňky této smlouvy o smlouvy jsou možné pouze písemnou formou.

4.5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv 

sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná 
k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Objednatel prohlašuje, že 
do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí poskytovateli, zda

5



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

byla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 
poskytované podle této smlouvy v následujícím roce.

4.6. Poskytovatel je povinen předložit objednateli v průběhu plnění této smlouvy každý rok vždy

k 28. únoru seznam subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jimž za plnění subdodávky 
uhradil více než deset procent (10 %):

z částky, která mu již byla uhrazena na základě této smlouvy a 

z celkové částky uhrazené mu na základě této smlouvy za uplynulý kalendářní rok.

4.7. Má-li subdodavatel uvedený v seznamu formu akciové společnosti, bude přílohou seznamu i seznam 
vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % (deset procent) základního 

kapitálu, vyhotovený ve lhůtě 90 (devadesáti) dnů před dnem předložení seznamu subdodavatelů. 

Poskytovatel předkládá seznam subdodavatelů i tehdy, pokud v nabídce uvedl, že nezamýšlí zadat 
část veřejné zakázky jinému subjektu.

Článek 5

Vady předmětu smlouvy

5.1. V případě, že předaný předmět smlouvy vykazuje vady, musí tyto vady objednatel písemně u 

poskytovatele reklamovat. Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. Za písemné sdělení je 
považován i e-mail.

5.2. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má objednatel právo na bezplatné 
odstranění vad nebo nedodělků.

5.3. Jestliže jde o vady, které nelze odstranit a vady či nedodělky jsou takového charakteru, že podstatně 
ztěžují užívání předmětu smlouvy či dokonce brání v jeho užívání, platí, že objednatel má právo od 
smlouvy odstoupit.

Článek 6

Smluvní pokuty

6.1 .V případě, že poskytovatel bude v prodlení s termínem odevzdání předmětu smlouvy dle čl. 1, zaplatí 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny předmětu smlouvy za každý započatý den prodlení.

6.2. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury poskytovateli, zaplatí poskytovateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky za každý den prodlení.

6.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je poskytovatel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 200 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

6.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením 
smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.

Článek 7

Závěrečné ujednání

7.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dne 1. 2. 2020.

7.2. Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah upravený touto smlouvou a právní vztahy ve smlouvě 

výslovně neupravené a z ní vyplývající, se řídí právní úpravou obsaženou v občanském zákoníku.

7.3. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma

6



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

smluvními stranami.

7.4. Poskytovatel se zavazuje během plnění smlouvy (monitoringu médií) i po ukončení smlouvy,
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, jež nejsou veřejně dostupné, o kterých se dozví od
objednatele v souvislosti s plněním smlouvy (dále jen „důvěrné informace").

7.5. Poskytovatel se zavazuje, že důvěrné informace nezveřejní, neposkytne či jinak nezpřístupní ani
neumožní zpřístupnit a nesdělí je přímo ani nepřímo třetí osobě, pokud k tomu neexistuje právní
důvod, a ani je nepoužije v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.

7.6. Poskytovatel odpovídá za to, že mlčenlivost budou zachovávat i jeho zaměstnanci, jiné jím pověřené
osoby a případní externí spolupracovníci; poskytování důvěrných informací těmto osobám může být
provedeno pouze v míře nezbytně potřebné pro realizaci této smlouvy a tyto osoby musí být
poskytovatelem zavázány k povinnosti ochrany důvěrných informací minimálně ve stejném rozsahu,
v jakém je zavázán sám poskytovatel dle této smlouvy."

7.7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží
dva a poskytovatel jeden.

7.8. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční kontrole),
osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží
nebo služeb z veřejných výdajů.

7.9. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na
oficiálních internetových stránkách ministerstva pro místní rozvoj (www.mmr.cz).

7.10. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
tuto smlouvu v registru smluv uveřejní Ministerstvo pro místní rozvoj.

7.11. Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku.

7.12. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na
základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

V Praze dne 2.0, 'f. £ V Praze dne

Za objednatele Za poskytovatele

Ing. Vilém Frček, DiS. Ing. Petr Herian
vedoucí tiskového oddělení Odboru komunikace předseda představenstva
Ministerstva pro místní rozvoj ČR NEWTON Mivieeduia.a.s. s?

MINISTERSTVO řj?Q LISTNÍ ROZVOJ NIsWToKíMedia, a,s. (L>Na
Pankráci 1683/127, 1 :o 0C- P*áha 4

ČESKÉ BfřUBOKY DIČ: C228168356, IC: 28168356
Sfaroměsíská flífn&lí 6 Zapsáno u městského soudu v Pr.^-e. r-rJ-Jil t . v ; 2446

110 15 Praha 1
Tel: +420 225 540 111, Fax: +420 225 540 101

7?

7

http://www.mmr.cz

